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Redovisning av förstudie/program för anläggande 
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Förslag till beslut 

 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att 

 

1. Godkänna förvaltningens redovisning av förstudie/program för 

anläggande av en skatepark i Högdalen 

 

2. Anse skrivelse från Stocholm Suburban Surfers till ledamoten 

Jari Visshed (s) som besvarad 

 

3. Överlämna idrottsnämndens beslut till kommunstyrelsen och 

exploateringsnämnden. 

 

 

 

Inger Båvner 

Förvaltningschef 

   Åke Roxberger 

   Chef för planeringsavdelningen 

 

Sammanfattning 

Idrottsnämnden fick 2006 kommunfullmäktiges uppdrag att utreda 

förutsättningarna att anlägga en skatepark i anslutning till Högdalstopparna. 

Arkitektbyggkonsultfirman Aperto har på förvaltningens uppdrag tagit fram ett 

program för en skatepark med skatedesign, konstruktion, geoteknisk undersökning 

samt kostnadskalkyl. Förstudien/ programmet bifogas detta tjänsteutlåtande. 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom planeringsavdelningen.  
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Bakgrund 

Under 2005 togs ett program för utveckling av Högdalstopparna fram av en 

särskilt sammansatt projektgrupp bestående av representanter från 

stadsledningskontoret, idrottsförvaltningen, markkontoret, 

renhållningsförvaltningen, stadsbyggnadskontoret, stadsdelsförvaltningen i Vantör 

och Farsta stadsdelsförvaltning. Ärende 328-3467/2005. 

 

Som ett resultat av utredningen som omfattar hela området kring Högdalstopparna 

beslutade kommunfullmäktige 2006-06-12 att uppdra åt respektive nämnd att 

genomföra inriktningsprogrammet inom ramen för sina ordinarie ansvarsområden.  

 

Idrottsnämndens uppdrag blev att upprätta en förstudie/program för att studera 

förutsättningarna för anläggande av skatepark. Arkitektbyggkonsultfirman Aperto 

som ingår i förvaltningens lista över årsupphandlade konsulter fick uppdraget att 

genomföra och sammanställa en förstudie innehållande skatedesign, konstruktion, 

geoteknisk undersökning och en kostnadskalkyl.  

 

Under ledning av Aperto har under 2007 en projektgrupp bestående av olika 

representanter, som förutom konsultfirmor, berörda stadsdelsförvaltningar, 

idrottsförvaltningen och exploateringskontoret varit delaktiga i arbetet. Arbetet har 

dessutom skett i ett mycket nära samarbete med föreningen Stockholm Suburban 

Surfers (fryshuset) och skatedesignern Stefan Hauser, Placed to Ride. 

 

Stockholm Suburban Surfers har tillskrivit Jari Visshed (s) som ledamot i 

idrottsnämnden, inkommen till förvaltningen 08-02-26, för att informera om sin 

syn på projektet ”Highvalley Skatepark”. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Hur området kring Högdalstopparna skall kunna utvecklas har diskuterats flitigt de 

senaste åren. Förvaltningen kan konstatera att redovisat förslag skulle göra 

området till ett ”centrum för skejtare” inte bara i närområdet utan för hela 

Stockholmsregionen. Området skulle även fungera som en samlingsplats för 

tävlingar och åkare på riksplanet men även internationellt . En motsvarande om än 

mindre anläggning har skapats i Malmö (Stapelbäddsparken) och erfarenheten 

därifrån är enbart positiv. Området och anläggningen inbjuder till aktiviteter inte 

bara för den mest inbitne experten utan här möts ungdomar i alla åldrar och 

nationaliteter. Skateparken är ett bra exempel där integrationen fungerar och 

samnyttjande kan ske mellan generationer.  
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Inblandade projektörer har tagit fram det samlade beslutsunderlaget. Skate 

designen är den mest kompletta av alla projektörers underlag och kan med några 

mindre justeringar användas som förfrågningsunderlag, resterande projektörers 

arbete behöver kompletteras för att bli tillräckliga för att användas som 

förfrågningsunderlag för en generalentreprenad. Även kompletterande 

projektering för elförsörjning, belysning och transportvägar kommer att behöva 

göras. 

 

I finansborgarrådets förslag till budget 2008 för Stockholm stad och med 

inriktning för 2009 och 2010 uttalas bl.a. att Exploateringsnämnden ges i uppdrag 

att leda arbetet inom Högdalen, inklusive Högdalstopparna, avseende 

fritids/rekreationsområde. 

 

Idrottsnämnden har i budget för 2008 inga medel avsatta för ett fortsatt 

engagemang kring Högdalstopparna. I förslag till budget för 2009 och med 

inriktning för 2010 och 2011 är en medverkan inte planerad och förvaltningen har, 

i enlighet med tidigare beslut tolkat att ansvaret för att leda arbetet i Högdalen, 

inklusive Högdalstopparna, avseende fritids/rekreationsområde fortsättningsvis är 

ett uppdrag för exploateringsnämnden.        

 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens 

redovisning av förstudie/program för anläggande av en skatepark i Högdalen samt 

att överlämna idrottsnämndens beslut och detta tjänstutlåtande med ett komplett 

utredningsmaterial i digitalformat till kommunstyrelsen och 

exploateringsnämnden för fortsatt handläggning. 

 

_______ 

 

 

 

 

Bilagor: 

 

Skrivelse från Stockholm Suburban Surfers. 

 

Utdrag ur förstudie/program för anläggande av en skatepark i Högdalen. 


